第 5回農業委員会総会議事録

日 時 令和４年５月２７日(金） 午後１時３０分～

会 場 綾町有機農業開発センター ２階会議室

出席者 農業委員 ・谷上政広・日髙憲治・海江田兼光・上村正行

・中原重文・紙屋茂人・押田和義

推進委員 ・花田健二・黒木謙・相星勝弘・大島紀久夫

・淵上直久・江島鉄弥・郡文則・井上満典

事 務 局 ・入田・入船・森本・杢元

議 題 議案第 18 号 農地法第 5条の規定による許可申請承認の件

議 題 議案第 19 号 農用地利用集積計画承認の件（利用権設定関係）

その他

事務局

会 長

事務局

海江田委員

事務局

会長

事務局

ただ今から、第 5回農業委員会総会を開会いたします。

会長あいさつ（省略）

では、議案審議に入ります前に議事録署名委員を日髙委員と上村委

員へお願いしたいと思います。よろしくお願いいたします。

議案第18号の農地法第5条第１項の規定による許可申請承認の説明

をお願いします。

1番

（譲 渡 人）○○○

（譲 受 人）△△△

（申 請 地）綾町大字南俣字坂下・・・ 田 264 ㎡

（申請理由）一般個人住宅用地

外 1名とは。

外 1名とは△△△の奥さんです。住宅も土地も共有名義ということ

です。

以上のようですが、何か意見はありますか。

無いようなので採決いたします。許可することに賛成の委員の挙手

を求めます。

（全員挙手）

全員賛成で許可することに決定いたします。

次の案件をお願いします。

議案第 19 号農用地利用集積計画承認の件（利用権設定関係）です。

1番

（貸 人）○○○

（借 人）△△△

（申 請 地）綾町大字南俣字森元・・・ 田 3,000 ㎡

（申請理由）農地中間管理事業

（賃 借 料）■■■円/10a ■■■円

（賃借期間）R4.7．1～R14.06．30

この土地を▲▲▲が借り受けます。

2番

（貸 人）○○○

（借 人）△△△

（申 請 地）綾町大字南俣字古川・・・ 田 1,359 ㎡

（申請理由）農地中間管理事業

（賃 借 料）■■■円/10a ■■■円

（賃借期間）R4.7．1～R14.06．30

この土地を▲▲▲が借り受けます。

3番

（貸 人）○○○

（借 人）△△△

（申 請 地）綾町大字南俣字豆新開・・・ 田 1,436 ㎡

（申請理由）農地中間管理事業

（賃 借 料）■■■円/10a ■■■円

（賃借期間）R4.7．1～R14.6．30

この土地を▲▲▲が借り受けます。

4番

（貸 人）○○○

（借 人）△△△

（申 請 地）綾町大字入野字向新開・・・ 田 787 ㎡

〃 外 1筆 合計 1,763 ㎡

（申請理由）農地中間管理事業

（賃 借 料）■■■円/10a ■■■円

（賃借期間）R4.7．1～R13.6．30

この土地を▲▲▲が借り受けます。

5番

（貸 人）○○○

（借 人）△△△

（申 請 地）綾町大字入野字向新開・・・ 田 220 ㎡

この議事録は、令和 4年 5月 28 日開会の第 5回農業委員会総会議事録に相違

ありません。

会 長 谷上 政広

議事録署名委員 日髙 憲治

議事録署名委員 上村 正行

会 長

事務局

会 長

（申請理由）農地中間管理事業

（賃 借 料）■■■円/10a ■■■円

（賃借期間）R4.7．1～R14.6．30

この土地を▲▲▲が借り受けます。

6番

（貸 人）○○○

（借 人）△△△

（申 請 地）綾町大字南俣字大平山・・・ 畑 956 ㎡

〃 外 1筆 合計 2,482 ㎡

（申請理由）農地中間管理事業

（賃 借 料）■■■円/10a ■■■円

（賃借期間）R4.7．1～R14.6．30

この土地を▲▲▲が借り受けます。

以上のようですが、何か意見はありますか。

無いようなので採決いたします。許可することに賛成の委員の挙手

を求めます。

（全員挙手）

全員賛成で許可することに決定いたします。

以上で、すべての議案審議が終了しました。

次回の総会は、6月 28 日（火）13 時 30 分から開会します。

よろしくお願いします。

本日の総会はこれをもって閉会いたします。